

Mato Grosso

Outubro/2022

| | |
|--------------------|----------|
| Produção da equipe | 33,20 m³ |
|--------------------|----------|

Valores em reais (R\$)

| A - EQUIPAMENTOS | | Quantidade | Utilização | | Custo Horário | | Custo Horário Total |
|--------------------------------------|---|------------|------------|----------------|----------------|---------------------|---------------------|
| | | | Operativa | Improdutiva | Produtivo | Improdutivo | |
| E9584 | Carregadeira de pneus com capacidade de 1,72 m³ - 113 kW | 1,00000 | 0,45 | 0,55 | 203,7564 | 95,1667 | 144,0321 |
| E9779 | Grupo gerador - 100/110 kVA | 1,00000 | 1,00 | 0,00 | 108,6262 | 5,4734 | 108,6262 |
| E9617 | Usina misturadora de pré-misturado a frio com capacidade de 60 t/h - 23,50 kW | 1,00000 | 1,00 | 0,00 | 55,6238 | 45,2232 | 55,6238 |
| Custo horário total de equipamentos | | | | | | | 308,2821 |
| B - MÃO DE OBRA | | Quantidade | Unidade | Custo Horário | | Custo Horário Total | |
| P9824 | Servente | 3,00000 | h | 21,3395 | | 64,0185 | |
| Custo horário total de mão de obra | | | | | | | 64,0185 |
| Custo horário total de execução | | | | | | | 372,3006 |
| Custo unitário de execução | | | | | | | 11,2139 |
| Custo do FIC | | | | | | | - |
| Custo do FIT | | | | | | | - |
| C - MATERIAL | | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | | Custo Unitário | |
| M0005 | Brita 0 | 0,20000 | m³ | 198,4848 | | 39,6970 | |
| M1135 | Pó de pedra | 0,80000 | m³ | 142,0322 | | 113,6258 | |
| Custo unitário total de material | | | | | | | 153,3228 |
| D - ATIVIDADES AUXILIARES | | Quantidade | Unidade | Custo Unitário | | Custo Unitário | |
| Custo total de atividades auxiliares | | | | | | | |
| Subtotal | | | | | | | 164,5367 |
| E - TEMPO FIXO | | Código | Quantidade | Unidade | Custo Unitário | | Custo Unitário |
| M0005 | Brita 0 - Caminhão basculante 10 m³ | 5914647 | 0,30000 | t | 1,7600 | | 0,5280 |
| M1135 | Pó de pedra - Caminhão basculante 10 m³ | 5914647 | 1,20000 | t | 1,7600 | | 2,1120 |
| Custo unitário total de tempo fixo | | | | | | | 2,6400 |
| F - MOMENTO DE TRANSPORTE | | Quantidade | Unidade | DMT | | | Custo Unitário |
| | | | | LN | RP | P | |
| M0005 | Brita 0 - Caminhão basculante 10 m³ | 0,30000 | tkm | 5914359 | 5914374 | 5914389 | |
| M1135 | Pó de pedra - Caminhão basculante 10 m³ | 1,20000 | tkm | 5914359 | 5914374 | 5914389 | |
| Custo unitário total de transporte | | | | | | | |
| Custo unitário direto total | | | | | | | 167,18 |

Obs: